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دريانوردي

با حضور وزرای راه  وشهرسازی و میراث فرهنگی و گردشگری؛
امضاي توافقنامه همکاری برای توسعه زيرساخت های 

مسافری و گردشگری دريايی استان هرمزگان
  

توافقنامه همکاری ســه جانبه وزارت راه و شهرسازی، وزارت کشور 
و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، همزمان با هفته 
گردشگری و در راستای بهره  مندی همه جانبه از دریا و ارتقای همکاری 
برای حفظ و اشاعه فرهنگ مسافری و گردشگریی دریایی و همچنین 

ارتقای ایمنی ترددهای دریایی به امضا رسید.
همزمان با نخستین روز هفته گردشگری و با حضور رستم قاسمی )وزیر 
راه و شهرســازی( و ســید عزت  الله ضرغامی ) وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی( و مهدی دوستی )اســتاندار هرمزگان( 
توافقنامه همکاری سه جانبه در جهت ایجاد و توسعه زیرساخت  های 
مسافری و گردشگری دریایی در استان هرمزگان در محل وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به امضا رسید.
بر اســاس این توافق ســه جانبه، وزراتخانه های میــراث فرهنگی و 
گردشگری، راه و شهرسازی و کشور متعهد شده اند، زیرساخت های 
بندری و دریایی و تسهیلگری در فرآیند صدور مجوزهای تاسیسات و 
سازه های آبی با محوریت و اولویت توسعه دریایی محدوده بخش غربی 
بندر شــهید حقانی و بنادر هرمز و نخل ناخدا را فراهم کنند و اقدمات 
لازم را در جهت اجرای سریع این پروژه ها در استان هرمزگان، به عمل 

آوردند.
در همین راستا، اقدمات لازم به منظور توســعه محوطه بندر و ارتقای 
کیفیت ارائه خدمات مســافرت  هــای دریایی در ابعــاد داخلی و بین 
المللی و نیز فعالیت های گردشــگری دریایی با شرایط ایمن مطابق با 

استانداردهای ملی و بین المللی، صورت می گیرد.
گفتنی است؛ بندر شــهید حقانی در محل اولین اســکله قدیمی شهر 
بندرعباس بنا شده است. احداث این بندر در ابتدای دهه ۸۰ آغاز شده و 

دارای پایانه مسافری و سایر تاسیسات و تجهیزات بندری است.
بندر شهید حقانی نیز هم اکنون بزرگترین بندر مسافری کشور قلمداد می 
شود که هرساله تعداد بسیار زیادی از گردشگران و شهروندان محلی از 

این بندر برای انجام سفرهای دریایی خود استفاده می کنند. 
این درحالی است که وضعیت موجود، پاسخگوی همه نیازهای هم وطنان 
نیست و ضرورت توسعه بندر به منظور پاسخگویی به نیازهای مسافران 
و گردشگران روز به روز بیشتر احساس می شود.  از سوی دیگر، ظرفیت 
بسیار بالای مسافری و گردشــگری جزیره هرمز، توسعه بندر هرمز و 

همچنین بنادر مجاور ان از قبیل بندر نخل ناخدا را الزامی کرده است.
 پشتیبانی وزارت راه از گردشگران جام جهانی در قطر

  اخذ مجوز سوخت یارانه ای برای شناورهای تفریحی 
و گردشگری دریایی

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه گردشگری و مسافرت های دریایی 
می تواند سرمنشا ســایر تحولات اقتصادی و اجتماعی در کشور باشد، 
تاکید کرد: ایران با ویژگی های خاص اقلیمی، یکی از مهمترین اولویت 
های گردشــگران در منطقه و جهان قلمداد می شود.رستم قاسمی در 
مراســم امضای توافق نامه های گردشگری دریایی و ساحلی در وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به ویژگی ژئوپلیتیکی 
جمهوری اســامی ایران و عبورکریدورهای بزرگ شمال - جنوب و 
شرق - غرب از کشور، اظهار داشت: آمارها حاکی از وجود ۲۰۰میلیون 
تن بار و ظرفیت تجاری در منطقه است که چنانچه بخشی از این ظرفیت 
بازرگانی از طریق ایران جابه جا شود، تحول عظیمی در صنعت توریسم 
ایران ایجاد خواهد شــد.وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: با اقدمات 
انجام شــده در این دولت، بخش بزرگی از مشکات و موانع در حوزه 
های ریلی و دریایی در شمال و جنوب کشــور برطرف شده است؛ به 
طوری که هم اکنون هر محموله تجاری از مبدا کشور هند، طی ۱۷ روز 
کاری، به مقصد فناند در شمال اروپا تخلیه می شود.قاسمی با اشاره به 
راهبردهای وزرات راه و شهرسازی برای تدارک و پشتیبانی از مسافران 
و گردشــگران جام جهانی فوتبال در دوحه قطر، از ایجاد دفتر مشترک 
ایران و قطر برای گسترش همکاری های حمل و نقل میان دو کشور خبر 
داد و گفت: وزارت راه و شهرسازی برای توسعه و تقویت گردشگری 
در ایران آماده هرگون همکاری و مشــارکت با وزارت میراث فرهنگی 

و گردشگری است.
 گردشگری دریایی در اولویت برنامه های توسعه ای

 وزارت میراث فرهنگی
در این مراســم عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی نیز با اشــاره به تاکیدات مقام معظم رهبری برای توسعه 
گردشگری در سیاست های اباغی برنامه پنج ساله، یکی از مهم ترین 
برنامه های اجرایی این وزارت خانه توسعه گردشگری دریایی و ساحلی 
در شــمال و جنوب ایران اســت.ضرغامی با بیان اینکه تا پیش از این 
گردشگری دریایی در کشور حرف قابل قبولی برای گفتن نداشته است، 
تاکید کرد: ما برای توسعه گردشگری ساحلی و دریایی در گام اول موفق 
شده ایم مجوز سوخت یارانه ای برای شناورهای تفریحی و مسافری اخذ 
کنیم.وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری با اشاره به پروزه های توسعه 
ای و زیرساختی در سواحل و بنادر استان هرمزگان اظهار داشت: استان 
هرمزگان به عنوان پایلوت سرمایه  گذاری گردشگری در دریا و جزایر 
جنوبی انتخاب شده است و این الگو در سایر استان های جنوبی نیز اجرا 

و انجام خواهد شد.
 سه گانه سازمان بنادر برای توسعه و تجهیز پایانه های

 مسافری در هرمزگان
همچنین جلیل اســامی، معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر 
و دریانوردی با اشاره به پذیرش ۲۲ میلیون نفر سفر مسافر و گردشگر 
دریایی در پایانه های بندری طی ســال های پیش از شــیوع کرونا، از 
پذیرش و ارائه خدمات به ۷ میلیون مســافر نوروزی دریایی در استان 
هرمزگان در ایام عید امســال خبر داد.عضو هیات عامل سازمان بنادر و 
دریانوردی خاطر نشان کرد: پایانه های گردشگری و مسافری در استان 
هرمزگان هم اکنون خدمات مطلوبی را به مسافران و شهروندان ارائه می 
کنند و همزمان توسعه زیرساختی سه بندر نخل ناخدا، شهید حقانی و 

جزیره هرمز نیز در دست انجام است.

پیام مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی به مناسبت 
روز جهانی دریانوردی

امیداوريم شاهد مشارکت بخش خصوصی 
در بخش سواحل و دريا باشیم

معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل سازمان 
بنــادر و دریانوردی در پیامی با اشــاره به شــعار 
فناوری های جدید برای کشــتیرانی ســبزتر برای 
روز جهانی دریانوردی امسال، ابراز امیدواری کرد 
در کنار ایجــاد اقدامات تقنینی اثرگذار در ســطح 
ملی از ســوی نهادهای متولی در دریا و مشارکت 
بیشتر نهادهای ذی مدخل، شاهد به خدمت گرفتن 
بخش خصوصی در بخش سواحل و دریا باشیم تا 
هر چه بیشــتر در جهت ارتقای فرهنگ حفاظت از 

محیط زیست قدم برداریم.
در پیام علی اکبر صفایی چنین آمده اســت: سازمان 
بنادر و دریانوردی به عنوان مرجع دریایی کشــور 
و نماینــده جمهــوری اســامی ایران در شــش 
ســازمان بین المللی و منطقــه ای دریایی به ویژه 
ســازمان بین المللی دریانوردی، بــا التزام به اصل 
پنجاهم قانــون اساســی، همواره در خط مشــی 
گذاری هــای خود به دنبــال توســعه حمل ونقل 
 دریایی با رویکرد حفظ محیط زیست دریایی بوده

 است.
در همین راستا کلیه بنادر اصلی و بازرگانی کشور، 
در کنار به کارگیری نیروی انســانی آموزش دیده، 
مجهز به شــناورهای تخصصی و تجهیزات مدرن 
در حوزه خدماتی و مقابله بــا آلودگی های دریایی 
اســت. همچنین در تعامل نزدیک با نهادهای ذی 
ربط و از طریق پایش مستمر آب های تحت نظارت 
با استفاده از بالگرد و پهپاد، سعی می شود، هرگونه 
آلودگی دریایی سریعاً شناسایی و جهت مقابله با آن 

اقدامات فوری به عمل آید.
در دهه های اخیر بــا افزایش فعالیت  انســانی در 
دریاها شــاهد به هــم خــوردن توســعه پایدار 
محیط زیســت و به خطر افتادن ســامت دریاها، 
اقیانوس ها و منابع آبزی هســتیم. بــه همین دلیل، 
ســازمان بین المللی دریانوردی)IMO(، شــعار 
فناوری های جدید برای کشــتیرانی ســبزتر  را با 
هدف تأمین و بهبود ایمنی، امنیــت دریانوردی و 
 حفظ محیط زیســت دریایی انتخاب و اعام کرده

 است.
ســازمان بنادر و دریانوردی نیز به تبع شــعار روز 
جهانی دریانوردی، به دنبال توسعه اهداف اقتصادی 
با حفظ محیط زیست پایدار و کشتیرانی سبز منطبق 
با مأموریت های آیمو است. در همین راستا، تاش ها 
و حمایت مالی و معنوی انجام شــده بــرای تولید 
سیستم پردازش و مدیریت آب توازن، برنامه ریزی 
برای تولید و تأمین سوخت کم گوگرد برای ناوگان 
کشور، تأمین برق ساحلی برای شناورها در برخی 
بنادر کشــور، تهیه و اجرایی ســازی دستورالعمل 
بازیافت کشــتی ها، بررســی طرح های استفاده از 
انرژی های نوین در بنــادر و حمایت از طرح های 
استفاده از موتورهای دریایی الکتریکی، از مهم ترین 
اقدامات مؤثر این سازمان در جهت تحقق کشتیرانی 

سبز است.
 همچنین در بخش ایمنی و بهداشــت بنادر، مرکز 
ایمنی- بهداشــت و محیط زیســت در کلیه بنادر 
تجاری کشور فعال است و تفاهم نامه های مشترک 
بــا وزارتخانه های مختلــف در راســتای اجرای 
 قوانیــن ملــی و بین المللی انعقاد و اجرایی شــده

 است.
ازآنجا که حفظ محیط زیســت دریایی به عنوان یک 
حق عامه و ریشــه در فرهنگ ما دارد، امید دارم تا 
در کنار ایجــاد اقدامات تقنینی اثرگذار در ســطح 
ملی از ســوی نهادهای متولی در دریا و مشارکت 
بیشتر نهادهای ذی مدخل موضوع، شاهد به خدمت 
گرفتن بخش خصوصی و سرمایه گذاری بیشتر در 
قالب انجمن های مردم نهاد در بخش سواحل و دریا 
باشــیم تا هر چه بیشــتر در جهت ارتقای فرهنگ 

حفاظت از محیط زیست قدم برداریم.
در پایان بــه نمایندگی از جامعــه دریایی و بندری 
کشــور، روز جهانی دریانوردی را به مردم شریف 
ایران، مدیران، مسئولان و کارشناسان حوزه دریایی 
کشور در تمامی شقوق فعالیتی، به ویژه دریانوردان، 
شــاغان ســکوهای نفتی، صیادان، مالکان کشتی 
ها و شرکت های کشتیرانی، ســازندگان شناورها 
و تجهیــزات ناوبری و دانشــگاهیان علوم دریایی 
تبریک و تهنیت می گویــم و برای همه این عزیزان 
که سهمی در اعتای نام مقدس جمهوری اسامی 
ایران در عرصه حمل و نقل جهانی دارند، سامت 
 و موفقیت روز افــزون را از درگاه خداوند متعال

 مسئلت دارم.

اقتصاد دريايي
پیام دبیر کل IMO به مناسبت روزجهانی دریانوردی ۲۰۲۲

فراخوانی برای دستیابی به فنّاوری های جديد و کشتیرانی سبز تر
دبیرکل سازمان بین المللی دریانوردی در آستانه برگزاری روز جهانی دریانوردی طی پیامی صنعت دریایی را به اتحاد و مشارکت در زمینه دستیابی 
به فناّوری های جدید برای کمک به کشتیرانی سبز تر فراخواند.به گزارش اقتصادسرآمد از سایت IMO؛ کیتاک لیم در یک پیام ویدیویی به مناسبت 
برگزاری جشن روز جهانی دریانوردی که در تاریخ ۲۹ سپتامبر )۷ مهر ماه ۱۴۰۱( با شعار" فناّوری های جدید برای  کشتیرانی سبز تر" به میزبانی 
سازمان IMO در مقر این  سازمان در لندن و سراسر جهان برگزار خواهد شد، توجه صنعت دریانوردی را به نقش فناّوری های نوظهور برای حمایت 
از انتقال سبز بخش دریایی به آینده ای پایدار جلب کرد.بر اساس این گزارش، کیتاک لیم در این پیام تمرکز فناّوری های زیست محیطی به منظور 
دستیابی به کشتیرانی سبز تر را  مورد تاکید قرار داد و افزود: مقررات IMO به ایجاد نوآوری در طراحی کشتی ها، نیروی محرکه و فناّوری های کم 

مصرف برای رسیدن به کشتیرانی سبز تر کمک می کند.در ادامه این پیام آمده است: جشن روز دریانوردی در تاریخ ۲۹ سپتامبر در سراسر دنیا بستری  
را برای نمایش نوآوری، تحقیق و توسعه دریایی فراگیر و نمایش و استقرار فناّوری های جدید فراهم می کند.دبیرکل IMO در ادامه پیام خود با 
اشاره به اینکه فناّوری های جدید برای کشتیرانی سبزتر که امسال به عنوان شعار روز جهانی دریانوردی انتخاب شده مسیر گفتگوی گسترده ای را 
برای انتخاب روش های اصولی در صنعت  کشتیرانی و استفاده از فناّوری برای آیندۀ پایدار را باز می کند.در واقع از انگیزه های درست  برای بررسی 
بیشتر دیجیتالی شدن و اتوماسیون کشتیرانی حمایت می کند.به گفته کیتاک لیم، راه حل فناّورانه برای حمل و نقل پاک تر، ایمن تر و پایدار تر باید به نفع 
مردم تمام شود.در بخشی از این پیام آمده است موضوع فناّوری جدید برای کشتیرانی سبز تر با هدف ترویج نوآوری فراگیر و پذیرش فناّوری های 
جدید برای حمایت از فناّوری انتقال کشتیرانی سبز تر در کشور های در حال توسعه، توسعه یافته و کمتر توسعه یافته انتخاب شده و از اهداف عمده 
توسعه پایدار سازمان ملل متحد نیز به شمار می رود، زیرا با تغییرات آب و هوایی و استفاده پایدار از اقیانوس ها، دریا ها و منابع دریایی مرتبط است.

پیام

بــه بهانــه فرارســیدن روز جهانی 
دریانوردی، نشست خبری مدیرعامل 
و هیئــت عامــل ســازمان بنــادر و 
دریانوردی با اصحاب رســانه در محل ســازمان 

بنادر برگزارشد.
صفایی، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی به 
همین مناسبت در این نشســت خبری با اشاره به 
روز جهانی دریانوردی گفت: همه ســاله در مهر 
ماه ازطریق ســازمان جهانی دریا نوردی به تمام 
کشورها اعام میشــود این روز را هفتم مهر ماه 
اعام کرده که بنا به برگزاری مراســمات مختلف 
در کشورها در روزهای متفاوت این هفته برگزار 
میشــود. در کشــور ما برگزاری این مراسم روز 
دوشــنبه ۱۱مهر اســت که مجموعه و ارگانهای 
دریایی کشــور در این مراســم حضور دارند و 
دریانوردان عزیز و کســانی که در طول یکســال 
فعالیــت در حوزههای مختلــف دریایی درحال 
خدمت گذاری به مردم بودنــد و از برترینها نیز 

تقدیر میشوند. 
وی بــا بیان اینکــه شــعار امســال روز جهانی 
دریانــوردی فناوریهای جدید برای کشــتیرانی 
سبزتر اســت گفت: ایمنی دریایی، حفظ محیط 
زیست دریایی و امنیت دریانوردی دریانوردی سه 

ماموریت اصلی سازمان است.
وی افزود: کشور ما به عنوان یکی از اعضای موثر 
ســازمان جهانی دریانوردی حضور بسیار موثر و 
پررنگی داشته و در راستای این شعار هم اقداماتی 

هم انجام شده است.
به دنبال مهیا کردن شرایط جذب ظرفیت کامل 

دانشجویان دریایی در دانشگاهها هستیم
صفایی بحث تربیت دریانــورد را امری ضروری 
دانست و گفت: دانشــگاهای کشور ما حتما باید 
در این بحث فعالتر شوند در همین رابطه در تاش 
هســتیم تا در قالب برنامه هفتم توسعه و در قالب 
بودجه ۱۴۰۲ شــرایط را برای دانشگاهها فراهم 
کنیم که بتوانند با ظرفیت کامل دانشجوی دریایی 

جذب کنند.
 وی اضافه کرد: برنامه ریزی برای برگزاری دوره 
های آموزشی برروی شناورها کنیم و اخذ مجوز 
برای امکان پشــتیبانی از دانشــگاههای دریایی 
کشور از اولویت های ماست. انشالله شاهد جذب 
حداکثری دانشجو توسط دانشــگاههای دریایی 

باشیم.
در مجلس پیگیراصلاح قانون جذب نیروی 

متخصص هستیم
صفایی تصریح کرد: ما در بخش دریایی بخصوص 
شــناورهای دریایی زیر 3۰۰۰تــن کمبود ۴5۰۰ 
افســر داریم که باید بتوانیم این کمبود را اصاح 
کنیم. در همین راســتا در مجلس شورای اسامی 
پیگیراصاح قانون هستیم که به واسطه آن بتوانیم 
تربیت دریانورد و جوانانــی که عاقه مند به دریا 
هستند را جذب و اســتخدام کنیم چراکه شرایط 
اشــتغال در دریا کامل وجود دارد و این شرایط و 

پذیرش برای جوانان ما کاما مهیا است.
وی درباره بهرهگیری از ظرفیت انرژی تجدیدپذیر 
در ســازمان بنادر دریانوردی میگوید: روی این 

مباحث کار کرده ایم به طوری که از جریان موج و 
سایر پدیده های دریایی تولید انرژی داشته باشیم. 
در حال حاضر در برخی از بنادر هم برقرسانی به 
کشتیها انجام شده که کشــتیها زمانی که در بنادر 

هستند،آلودگی نداشته باشند.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: برای ترانزیت 
دریایــی ۱۰ میلیون تنی از طریق خزر با روســیه 
برنامه ریــزی کرده ایــم و در حــال حاضر خط 
کشــتیرانی بین بنادر ایران، قزاقستان و روسیه در 

قالب ۲۰ فروند کشتی فعال است.
صفایی ایمنی دریایی، حفظ محیط زیست دریایی 
و امنیت دریانوردی را سه ماموریت اصلی سازمان 

بنادر و دریانوردی عنوان کرد.
 تولید سوخت کم سولفور شناورها 

در داخل کشور
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی بیان کرد: 
تولید سوخت کم سولفور برای ناوگان کشتیرانی 
در اولویت  قرار گرفت و تولید داخل این سوخت 
هم انجام شــد، همچنین دســتورالعمل بازیافت 
کشتی ها بابت کاهش صدمه به محیط زیست در 

اولویت سازمان بنادر است.
تخلیه و بارگیری 1۰5 میلیون تن کالا در بنادر 

کشور در نیمه اول سال
صفایی بیان کرد: برای سال ۲۰۲3 میادی رشد 3 
درصدی در حمل و نقل دریای دنیا پیش بینی شده 
است، ضمن آنکه پس از کرونا وضعیت کرایه های 

دریایی مناسب تر شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: در 6 ماهه 
۱۴۰۱ میزان ۱۰5 میلیون تن کالا در بنادر کشــور 
تخلیه و بارگیری شد که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل رشد 6 درصدی داشت.
وی افزود: موجــودی کالای اساســی در بنادر، 
اسکله ها و لنگرگاه در حال حاضر 6 میلیون و ۸6۴ 

هزار تن است.
صفایی اظهار کرد: در 6 ماهه ۱۴۰۱ میزان 53 هزار 
فروند کشتی به بنادر ورود و خروج داشتند و در 
این مدت ۷ میلیون و ۴۲۲ هزار نفر ســفر دریایی 

ثبت شد.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانــوردی افزود: 
برگرداندن کالای نفتی کشتی لانا به صورت کامل 
به کشــتی خودمان انجام شــد و مبادله با کشتی 
یونانی انجام خواهد شــد و کشتی ما به آب های 

خودمان بر می گردد.
هدف گذاری ترانزیت دریایی 1۰ میلیون تنی با 

روسیه از طریق خزر
صفایی با بیان اینکه برای ۱۰ میلیون تن ترانزیت 
کالا به روسیه از طریق دریا برنامه ریزی کرده ایم، 
اظهار داشت : خط لاینر بین بنادر ایران، قزاقستان 
و روسیه برقرار شد و ۲۰ فروند کشتی در این خط 
دریایی فعالیت می کند در فاز اول بنادر امیرآباد و 
انزلی به بندر اوکتائو قزاقستان متصل شد که اغلب 

جابه جایی دریایی کالای کانتینری است.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی اضافه کرد: 
در کار با روسیه نگاه بلندمدت داریم، همان طور که 
گفته شد در حال مذاکره جدی با روس ها هستیم 
تا در بنادر جنوبی و شمالی کشور سرمایه گذاری 
کنند و بدین ترتیب بخشی از کالای خودشان که از 
طریق تجارت با هند جابه جا می شو  از طریق دریا، 

ریل و جاده های ما جابه جا شود. 
اجرای ۶۹ هزار میلیارد ریال پروژه برای ایجاد 

زیرساخت های مناسب در بنادر

وی بیان کرد: امسال 6۹ هزار میلیارد ریال پروژه از 
محل بودجه سازمان بنادر و دریانوردی برای ایجاد 
زیرساخت های مناسب در بنادر طراحی کردیم که 
۱۰ هزار میلیارد تومــان ارزش دارد همچنین 5۸ 

فروند کشتی در دست ساخت است.
 احداث  1۰۰ هزار تن سیلو در چابهار 

تا پایان سال
صفایی درباره بندر مکــران اظهار  کرد: مطالعات 
بندر مکُران در حال انجام اســت به محض پایان 
مطالعات توســط شــرکت ملی نفت، یکی دیگر 
از بنادر اقیانوســی اســتراتژیک برای صادرات 

محصولات نفتی ایجاد می شود.

وی اضافه کرد: همچنین طرح توسعه بندر چابهار 
در قالــب ۱۰۰ هزار تن ســیلو تا پایان ســال به 

بهره برداری می رسد.
معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: 6۲ پروژه 
در یک سال اخیر بهره برداری کردیم و همچنین 63 
فرصت سرمایه گذاری در سایت سازمان بنادر و 

دریانوردی معرفی شده است.
هدفگذاری ساخت 1۰ بندر کوچک در 

سواحل شمالی و جنوبی
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: طرح 
توســعه بندر هرمز در کنار بندر شهید حقانی در 
بخش مسافری در حال انجام است همچنین بندر 
نخل و ناخدا که چهار و نیم کیلومتر در عمق دریا 

در حال ساخت است اجرا می شود.
صفایی بیان کرد: ســاخت ۱۰ بنــدر کوچک در 
سواحل شمالی و جنوبی کشور در دست ساخت 

یا مناقصه است.
همه مجوزهای الکترونیک سازمان بنادر در 

درگاه ملی مجوزها
معاون وزیــر راه و شهرســازی بیان کــرد: کل 
مجوزهای الکترونیک مادر درگاه ملی مجوزهای 

کشور بارگزاری شده است.
صفایی افزود: با حکم قضایی ۱63 سازه غیرمجاز 
در سواحل را تخریب کرده ایم تا سواحل را آزاد 

کنیم.
وی اظهار کرد: از محل بودجه اداره شده سازمان 
بنادر و دریانوردی در ساخت کشتی های رو-رو 
اعتبار گذاشتیم؛چهار فروند کشتی چند منظوره در 
دست ساخت است و تا ماه آینده 5 فروند دیگر نیز 

به خزر اضافه می شود.
آماده سازی ۲ کشتی کروز ایرانی برای جام 

جهانی قطر
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانــوردی امروز 
در پاســخ به تســنیم جزییــات بیشــتری را از 
خدمات رســانی به تماشــاگران بازی های جام 

جهانی قطر اعام کرد.
صفایی با اشــاره بــه راه اندازی خط کشــتیرانی 
مســافری بین ایران و قطر توســط کشــتیرانی 
جمهوری اسامی ایران، گفت: بر این اساس بین 
بنادر بوشــهر و کیش و دوحه قطر خط کشتیرانی 
مسافری راه اندازی می شود. کشــتیرانی والفجر 
برای این کار یک فروند کاتامــاران را آماده کرده 
اســت.وی افزود: عاوه بر این دو فروند کشتی 
کروز متعلق به بخش خصوصی در حال تعمیرات 
اساسی است که تا اوایل آبان ماه آماده بهره برداری 
می شوند.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
حل مشکل سوخت یارانه ای برای فعالیت خطوط 
کشــتیرانی تصریح کرد: قیمت حدود ۱۱۰۰ هر 
لیتر سوخت با مصوبه دولت به 3۰۰ تومان کاهش 
یافته است که تأثیر به سزایی در توسعه حمل ونقل 

دریایی مسافر دارد.
صفایی ادامه داد: همچنیــن تعرفه های بندری در 
حوزه حمل ونقل دریایی مسافر ۹۰ درصد کاهش 

یافته است.
وی در خصوص قیمت بلیت سفر به قطر با کشتی 

گفت: فعاً قیمت ها مشخص نشده است.

معاون امــور بندری ســازمان بنادر و 
دریانوردی اظهار داشت: دو هفته آینده 
دور جدید جلسات با وزیر آبراهه های 
هند درباره بندر چابهار انجام می شود و موضوعات 
جدید از جمله میزان ســرمایه گذاری، استفاده از 
تجهیزات و انجام تعهــدات و ... مورد ارزیابی و 

بررسی قرار می گیرد.
جلیل اســامی در نشســت خبــری از اصاح 
تعرفه های بندری تا پایان ســال اظهار داشت: در 
بحث تعرفــه ، بحث بومی ســازی نداریم چراکه 
کارکرد بنادر ملی اســت و بنــادر کارکرد بومی 
ندارند. موضوع این اســت که در نــرخ تعرفه ها 
نسبت به خدماتی که در بنادر ارایه می دهیم شاهد 
عقب ماندگی هســتیم یعنی تعرفه ها نســبت به 

خدماتی که ارایه می شود ارزان تر است.
وی گفت: در حوزه کانتینری بیش از ۷ سال است 
که تعرفه ها را بــرای همراهی با اقتصاد کشــور 
افزایش ندادیم اما تا پایان امســال درباره اصاح 
تعرفه ها تصمیم گیری و تعرفه های اصاح شده 

را اعام می کنیم.
معاون سازمان بنادر در پاسخ به سوال خبرنگاران 
درباره ورود اپراتور جدید بــه بندر چابهار تاکید 
کرد: واقعیت این است که در بندر چابهار سرعت 
علمیات منطبق با اهداف نبود و موضوعاتی مانند 
تعیین داوری قرارداد با هندی ها باعث شــده که 
سرعت علمیات کاهش یابد اما هندی ها ۲5 درصد 

قرارداد بلندمدت را به بندر منتقل داده اند.
وی از برگزاری جلسه با وزیر هند تا دو هفته آینده 
خبر داد و گفت: موضوعات قــرارداد با هندی ها 
با حضور وزیر هند مورد بررســی قرار می گیرد و 
دیدگاه های جدید همکاری لحاظ می شود و توافق 

جدید با هندی ها را دنبال می کنیم.
اسامی با بیان اینکه قرار بر این است که از یک خط 
کشتیرانی برای استفاده از ظرفیت های بندر چابهار 

استفاده کنیم، ادامه داد: این یک اصل علمی است 
که وقتی یک خط کشتیرانی به عنوان اپراتور وارد 
بندر شود به جذب بار بیشتر می تواند کمک کند. 
البته منظور استفاده از ظرفیت کشتیرانی جمهوری 
اسامی ایران نیست اما از ۸ ماه گذشته با همکاری 
کشتیرانی جمهوری اسامی خط منظم در چابهار 
راه اندازی کردیم اما با حضور هند و بدون حضور 
هند به عنوان اپراتور امکان استفاده از ظرفیت خط 

های کشتیرانی وجود دارد .
معاون سازمان بنادر درباره حضور بنیاد مستضعفان 
در بندر چابهــار تاکید کــرد: ســازمان بنادر و 
دریانوردی هیچ رابطه ای با بنیاد یا شــرکت سینا 
در بندر چابهار نــدارد. البته اپراتور هندی به طور 

مستقل امکان همکاری با شرکت ها را دارد.
اسامی با بیان اینکه معطل اپراتور هندی نمی مانیم 

ادامه داد: دو هفته آینده دور جدید جلسات با وزیر 
آبراهه های هند درباره بندر چابهار انجام می شود و 
موضوعات جدید از جمله میزان سرمایه گذاری، 
اســتفاده از تجهیزات و انجام تعهدات و ... مورد 

ارزیابی و بررسی قرار می گیرد.
آماده جذب سرمایهگذار داخلی وخارجی در 

فازهای جدید بندر چابهار هستیم
وی افزود: باید توجه داشته باشیم که برای توسعه 
چابهار فازهــای متعددی را طراحــی کردیم که 
اپراتور هندی تنها در یک فــاز آن حضور دارد و 
امکان استفاده از ظرفیت و توانایی سایر شرکت و 
کشورها در دیگر فازهای بندر چابهار وجود دارد.

معاون سازمان بنادر با بیان اینکه عملیات تخلیه و 
بارگیری بندر چابهار در طول ۱.5 سال گذشته تا دو 
برابر افزایش یافته ادامه داد: افزایش ترافیک بندر 

چابهار در این مدت به ۲.5 برابر رســید و تا کنون 
اپراتور هندی 6 دســتگاه جرثقیل مورد قرارداد با 

ایران را وارد بندر چابهار کرده است.
اسامی در پاسخ به سوال دیگر ایلنا مبنی بر اینکه 
طبق شنیده ها اپراتور هندی اجازه استفاده از این 
جرثقیل ها را تا زمانی که قرارداد ۱۰ ســاله فعال 
نشود، نمی دهد گفت: اســتفاده ازاین تجهیزات 
در قرارداد بلند مدت دیده شــده و در شــرایطی 
که قرارداد ۱۰ ساله با هندی ها انجام نشود امکان 
اســتفاده از این جرثقیل هــا وجود نــدارد. البته 
اخیرا این تجهیزات مورد تســت قــرار گرفتند و 
مشکل برق هم حل شــد و این جرثقیل ها امکان 

بهره برداری را دارند.
وی با اشــاره به همکاری بندری ایران و روسیه 
اظهار داشت: واقیعت این است که حجم تجاری 
دو کشــور در بخش دریا نســبت به ظرفیت های 
موجود کم است و بیشــتر ارتباطات تجاری تاز 
مســیر ریل و جاده انجام می شود و لازمه افزایش 
حجم تجاری بین دو کشــور، توسعه همکاری ها 

است.   
اســامی افزود: حجم قابل توجه بار روســیه در 
مسیر هند است از این رو افزایش همکاری دریایی 
روسیه با ایران مورد توجه اســت و امیدواریم با 
افزایش همکاری های دو کشور این غفا تاریخی 

در بخش دریایی جبران شود.
معاون امور بندری همچنین درباره عملکرد بنادر 
شمالی اظهار داشــت: ظرفیت بنادر کل کشور به 
۲۷۰ میلیون تن رسیده و تا ســال ۱۴۰۴ ظرفیت 
بنادر کشور به 3۰۰ میلیون تن افزایش پیدا می کند. 
میزان رشد ترانزیت از بنادر شمال ۱۷۷ درصد بوده 
که هیچ آمارسازی در این حجم از ترانزیت انجام 
نشده و جزییات آمار ترانزیت در بخش فله، مایع 
و کانتینر را منتشر کرده ایم و تمام امار ثبت شده و 

قابل مشاهده است.

صفايی: به دنبال مهیا کردن شرايط جذب ظرفیت کامل دانشجويان دريايی در دانشگاه ها هستیم

در مجلس پیگیراصلاح قانون جذب نیروی متخصص هستیم

جلیل اسلامی در نشست خبری: 

ورود اپراتور جدید به بندر چابهار؛ معطل هندی ها نمی مانیم


